Райс писал о Мандельштаме и до,

Наталья Гамалова. Осип Мандельштам во французских антологиях русской поэзии (1925–1970)

PDF generado a partir de XML-JATS4R por Redalyc
Proyecto académico sin fines de lucro, desarrollado bajo la iniciativa de acceso abierto 101

и после 1947 г., его статья 1963 г. стала одной из вступительных в
известном трехтомнике Глеба Струве и Бориса Филиппова (1967). За
год до выхода антологии, в майском номере журнала «Esprit» Райс
напечатал «Заметку о советской поэзии»:

Он [Мандельштам] чистой воды интеллектуал, поэт глубоко пронизанный